АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.12.2024 №  1675

г. Кировград

О размере родительской платы в организации отдыха и оздоровления детей и
подростков в каникулярный период 2025 года

В соответствии с законами Свердловской области от 15 июня 2011 года №38-
ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской
области», от 23 октября 1995 года №28-ОЗ «О защите прав ребенка»,  постановлением
Правительства Свердловской области от 29 декабря 2016 года №919-ПП «Об
утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы
образования в Свердловской области до 2024 года», постановлением Правительства
Свердловской области от 03 августа 2017 года №558-ПП «О мерах по организации и
обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», в целях
обеспечения отдыха и оздоровления детей и подростков Кировградского городского
округа, создания условий для полноценного отдыха, укрепления здоровья,
творческого развития, руководствуясь Уставом Кировградского городского округа,
администрация Кировградского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить размер родительской платы в организации отдыха и оздоровления
детей и подростков в каникулярный период (лагеря с дневным пребыванием,
санатории и санаторно-оздоровительные лагеря, загородные оздоровительные
лагеря) на следующих условиях:

1.1. без оплаты – в санатории и санаторно-оздоровительные лагеря для детей
всех категорий, имеющих заключение учреждения здравоохранения о наличии
медицинских показаний для санаторно-курортного лечения;

1.2. без оплаты – в лагеря с дневным пребыванием детей, в загородные детские
оздоровительные лагеря для детей, представленных в Приложении 1 постановления
администрации Кировградского городского округа от 11.04.2023г. №333 «О перечне
документов, подтверждающих право на бесплатное или льготное, внеочередное или
первоочередное право на получение путевок в организациях отдыха и оздоровления
детей и подростков в каникулярный период»;

1.3. на условиях частичной оплаты (не менее 20 процентов стоимости

 путевки) – в лагеря с дневным пребыванием детей, в загородные оздоровительные
лагеря для детей, не указанных во втором подпункте настоящего пункта.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Муниципального казенного учреждения «Управление образования
Кировградского городского округа» Ломаеву И.Н.

Глава
Кировградского городского округа

А.А. Оськин